» sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus,

suspensionibus, limitationibus , derogationibus, aut aliis contrariis

dispositionibus, per nos, vel successores nostros Romanos Pontifi-

⚫ces , aut Sedem apostolicam pro tempore factis, comprehendi non

posse, sed semper ab illis excipi, et quoties illae emanabunt, to-

⚫ties in pristinum et validissimum statum restitutas , repositas et

plenarie reintegratas, ac de novo semper concessas, ac perpetuo

validas et efficaces existere, suosque plenarios effectus sortiri et

⚫ obtinere debere, sicque, et non aliter, per quoscumque judices

ordinarios, vel delegatos, quavis auctoritate fungentes , etiam caus-

» sarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam

⚫ de latere legatos, vicelegatos, dictaeque Sedis nuncios judicari et

»

D

►
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definiri debere : et quidquid secus super his a quoquam , quavis

» auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum et

⚫ inane decernimus , non obstantibus, quatenus opus sit, piae memo-

riae Pauli Papae V, similiter praedecessoris nostri nonnullarum

indulgentiarum revocatione, sive moderatione, aliisque constitu-

tionibus et ordinationibus, ac nostra et cancellariae apostolicae

regula de indulgentiis non concedendis adinstar dictique ordinis,

» etiam juramento, confirmatione apostolica , vel quavis firmitate alia

roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibus-

» cumque. Datum Romae anno Incarnationis dominicae millesimo

septingentesimo vigesimo sexto, quinto nonas martii, pontificatus

› nostri anno tertio . »

..

»

D

Sanctissimi Domini nostri Domini CLEMENTIS.

Divina providentia Papae XII.

DECLARATIO.

QuodViae Crucis erectae , et erigendae in ecclesiis , ac locis non

subjectis, nec dependentibus ab ordine fratrum minorum s . Franci-

sci de observantia fruantur privilegiis et indulgentiis , quibus gau-

dent institutae in ecclesiis et locis ejusdem ordinis.

›

·

CLEMENS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Bernardus Monterde

‣ procurator generalis ordinis fratrum minorum sancti Francisci de

⚫ observantia nuncupatorum, tam suo, quam dilecti etiam filii mo-

⚫derni ministri generalis dicti ordinis nomine, quod, cum antiqua

vigeret, ac etiamnum vigeat in ordine hujusmodi consuetudo eri-

gendi et instituendi per illius fratres, in vim facultatis sibi alias s.

. Sede apostolica concessae, pia loca Viae Crucis, seu Calvarii nun-
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cupata, ad instar stationum montis Calvarii, nedum in ejusdem

⚫ ordinis, sed etiam in aliis ecclesiis , ac locis ab eo minime depen-

dentibus, isque mos in universis regnis Hispaniarum, ac plurimis

» Italiae regionibus semper ante hac retentus fuerit et adhuc de

praesenti servetur : licetque dudum fel . rec. Innocentius Papa XII

praedecessor noster ad preces tunc in humanis agentis Francisci

Diaz, dum viveret, commissarii generalis pro ultramontana fami-

lie dicti ordinis, praefata loca pia Viae Crucis, seu Calvarii sub

quibusdam rec. mem. Innocentii Papae XI, praedecessoris quo-

⚫ que nostri litteris in simili forma, brevis die 5 septembris 1686,

> super confirmatione diversarum indulgentiarum et privilegiorum

ipsius ordinis editis comprehendi, ac proinde frui, et gaudere

⚫ posse indulgentiis et privilegiis , in litteris hujusmodi concessis et

expressis declarasset per suas itidem in forma brevis die 5 de-

⚫cembris 1696 desuper expeditas litteras, idque absque limitatione,

⚫ ac restrictione dictorum locorum Viae Crucis, seu Calvarii ad ec-

⚫ clesias et loca ordinis praefati factum fuisset ; nihilominus aliqui

‣ existimantes facultatem illam erigendi et instituendi , ad ecclesias et

loca ordinis praedicti, indulgentias vero et privilegia ejusmodi ad

⚫ personas obedientiae, ac directioni pro tempore existentis ministri

generalis ejusdem ordinis subjectas, respective limitata et restricta

› esse, a piae memoriae Benedicto Papa XIII , etiam praedecessore

› nostro, indulgentias et privilegia praefata ad quoscumque utrius-

que sexus christifideles dicto ministro generali non subjectos, qui

› tamen ejusmodi loca pia Crucis, seu Calvarii penes fratres supra-

⚫ dicti ordinis, privative quo ad alios quoslibet visitarent, ibique

‣ memoriam dominicae passionis devote recolerent, aliaque injuncta

opera peragerent, extendi et ampliari obtinuerunt, prout in ipsius

Benedicti praedecessoris litteris sub plumbo anno Incarnationis

millesimo septingentesimo vigesimo sexto, quinto nonas martii,

pontificatus sui anno tertio emanatis uberius continetur. Cum au-

⚫tem, sicut eadem expositio subjungebat, ipse Bernardus, non mi-

⚫nus ratione sui officii procuratoris generalis hujusmodi, quam de

› expresso mandato dicti moderni ministri generalis ad enatam oc-

› casione praemissorum confusionem tollendam, remque in statum

D

»

>

»

168 RISOLUZIONI DEI PONTEFICI, CONCILH, ECC.

D

D

D

D

pristinum restituendam, praedicta loca pia Viae Crucis, seu Cal-

varii per eosdem fratres, etiam in ecclesiis et locis, quae non sint